
Contact  : +334 90 393 955 
Lundi au vendredi de 8h00 à 18.30h

hms@haladjian.fr
www.haladjian-minerals.fr
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Plus de 30 rebuilts machines par an : 
• Metso® HP100, HP200, HP300, HP400, C110, C140... 
• Sandvik® CH440, CH660, CJ412, CJ612...

Programme
Rebuild 

Plan  
d’Inspection

Démontage 
& inspection 
des pièces

Report control 
& préconisations

Réparation ou rebuild 
Kits & pièces  

neuves

Montage 
& Test 

Inspection et 
mise en service

> Process certifiés

Suivi des process de remontage

Inspection sur site avec  
nos techniciens

Rapport d’inspection

 

Des bases de données techniques enrichies. Des équipes qualifiées, 
compétentes et motivées. Des partenaires reconnus et compétents dans 
des domaines de spécialisation

Test/quality report

	 Action pour rendre nos opérations durables

Augmenter la durée de vie des machines et réutiliser des pièces fiables

Machoires



Solutions complètes pour les carrières et l’exploitation 
minière INGÉNIERIE (de base et détaillée)  
SIMULATIONS COÛTS OPÉRATIONNELS

Ingénierie 
des process

> Installations - revamping
CALCULS D’INGÉNIERIE
INSTALLATION - MISE EN SERVICE
AUTOMATION
APC (Advanced Process Control)



Ensemble agissons pour la sécurité  
et notre impact sur l'environnement

Our technical team audits 
your entire site (site, layout 
and equipment), and 
identifies the problems 
encountered.

Solutions recommended 
to meet the objectives set 
while limiting the downtime 
of the installation for the 
implementation of these 
solutions.

Our technical team audits 
your entire site (site, layout 
and equipment), and 
identifies the problems 
encountered.

Contrats de Performance 
Pour une meilleure valeure ajoutée

Augmenter la fiabilité et la disponibilité de votre 
installation tout en maitrisant les coûts

Reduce downtime and 
maintenance. Replacement of 
current parts with more modern 
and more resistant parts.

Reduce your environmental impact. 
With a revised process, you combine 
sustainable development and 
increased productivity.

Contrat de 
service  

Euro/ton

Contrat 
d'inspection

Audit de 
l'installation

Garantie de 
performance

Assurer le bon déroulement des opérations, 
éviter les temps d’arrêt imprévus et contrôler les coûts

Comment ça marche



Why modernize your 
aggregate plant?

Réduction de la consommation 
d’énergie

> Installations - revamping

Service
> �Une large gamme de services

> Intervention dépannage / réparations / maintenance 

Sur site ou en atelier

CALCULS D’INGÉNIERIE
INSTALLATION - MISE EN SERVICE
AUTOMATION
APC (Advanced Process Control)

Équipe dédiée - Des partenaires hautement qualifiés et spécialisés



75

95

78

07 26

01

02

8430

13 83

0604

05

38
73

74

2B

2A

39

25

90
68

67

57

54
88

70
52

55

08

34

59
62

80

60

51

10

21

71

89

58

03
69

42

43

63

48

11

66

09
31

81

12
46

32

6564

40

33

47

16
17

24
19

87
23

18
36867985

44 49 37 41

45

28
61

1450

35 53
72

2229

56

76

27

7791

92

  

.  

.

.

82

94
93

15

ARNAUD LENOIR

Romain GARCIA

06.80.18.26.33 
alenoir@haladjian.fr  

06.02.17.40.83
rgarcia@haladjian.fr

ARNAUD PERRON
06.45.78.86.11

aperron@haladjian.fr  

Minerals Solutions Février 2020
Secteurs commerciaux

01
/2

02
1

Nos équipes  
à votre service

Process - Ingénieurie

Organisation

Drilling Solutions partner

< Corporate Video

Coordination projet Inspecteurs techniques

Techniciens 
Coordination 

Service

Development

Ventes Control Qualité 

Directeur  
Business Unit 

Supply chain

Luis Alexandre Isabelle Cédric Nicolas

Antoine Audrey Emilie

Stéphanie ClémentKilian Lucio

José GrégoryMatthieu

Denison Jonathan Laurent
Peter, Lenny, ...

Camille

Arnaud

Arnaud

Pauline Pauline
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Nos équipes  
à votre service



Délivrer la meilleure valeur durant les opérations

Drive down cost and improve the performance - Reduce environmental impact

Notre approche est basé sur ENGINEERING et l'optimisation des PROCESS.  
Notre expertise des process et le savoire-faire permettent des solutions globales, intelligentes et sur-mesure.
Des solutions complètes avec des partenaires compétents et spécifiques

Avec des solutions innovantes et alternatives, nous nous engageons à  
réduire le coût à la tonne et à réduire l'impact environnemental des opérations  
de production de nos clients

Comprendre les besoins du client en fonction 
de l'application et du budget...

Process 
ENGINEERING and  OPTIMIZATION 
Smart and taylor made solutions.

Machine 
Expertise for best value 

repairs, rebuilt and upgrades

Services 
Broadened portfolio 

Multi brand  mechanical and  
wear parts catalog



Pièces neuves

Control des assemblages

Inspection des pièces à réutiliser

Nous effectuons l’inspection et le contrôle de nos pièces afin de nous 
assurer de leur conformité. 
Métrologie : Nos outils de mesure sont calibrés chaque semaine.

Les assemblages sont aussi controlés 

Traceability - Follow Up

Contrôle
Quality

> Control qualité

< Video

> Base de donnée multimarques enrichie



> �Retrouvez notre catalogue 
de pièces détachées

https://www.haladjian-minerals.com/

Catalogue Multi-marques
Metso®, Sandvik®, Powerscreen®,  Keestrack®, Kleenmann®, 
Terex®, ... 
Gyratoire primaire,  broyeur à cone, concasseur à machoires, broyeur à  
percussion. Cribles, convoyeurs, alimentateur...

Gyratoire

PercussionMobile

Cone Machoires

Metso® - Sandvik® - Babbitless® - ... Metso® - Sandvik® - Terex® - ...

Metso® - Sandvik® - Terex® - Powerscreen® - Keestrack® - Kleenmann® - ...

Metso® - Sandvik® - Terex® - ...

Metso® - Sandvik® -  ...



Concasseur à mâchoires 
Serie C  Serie CJ 

Montage des 
mâchoires
COINS, BARRES 
VIS TÊTE MARTEAU 
CALES  
SQUPPORT MÂCHOIRE INFÉ-
RIEUR

Volant

Plaque de 
blindage

Ensemble Bielle
BLINDAGE TÊTE DE BIELLE
VIS
ARBRE EXCENTRIQUE
ROULEMENT BIELLE

Volet d’articulation 
et grain

Ensemble Arbre
MAIN SHAFT 
BEARINGS
COVERS
BEARINGS HOUSING



Broyeur à percussion
NP Series / HSI 

Blindage de bati

Arbre
POULIE 
COURROIE TRAPÉZOÏDALE 
LOGEMENT DE PALIER 
ROULEMENT

ENSEMBLE ROTOR
BARRES DE PERCUSSION 
ARBRE 
ROTOR 
CALE

EQUILIBRAGE DYNAMIQUE

Ecran choc



Broyeur à cone  
Serie HP

Ensemble Douille  
DOUILLE
COUSSINET SPHERIQUE

Ensemble Bol
BOL,  
BOITIER  DE REGLAGE 

Alimentation 
TREMIE CONIQUE INFÉRIEURE
TREMIE CYLINDRIQUE SUPER.
TREMIE CYLINDRIQUE INFER.

Ensemble Tête
HEAD-CONE SUPPORT 
BAGUE SUPER. DE TÊTE, 
BAGUE INFER. DE TETE,  
TÊTE NUE 
BUTEE SPHERIQUE 
ANNEAU D’ETANCHEITE 
SUPPORT, CLAVETTE,  
JOINT T ....

Ensemble Bâti  
BATI PRINCIPAL
BLINDAGE DE BRAS
ARBRE PRINCIPAL
RONDELLE INFER. DE BUTE
ANNEAU D’ETANCHEITE (JOINT U)
BAGUE DE GOUPILLE DE BÂTI
GOUPILLE DE BÂTI
SECTEUR DE PROTECTION BRONZ
JONC DE PROTECTION ACIER, ....



Ensemble cône distributeur  
CÔNE DISTRIBUTEUR
CÔNE DISTRIBUTEUR 
ANNEAU ENTRETOISE

Anneau de blocage & réglage 
ANNEAU DE REGLAGE
ANNEAU DE BLOCAGE
VERIN DE BLOCAGE
CHAMBRE A HUILE
CALE POLYURETHANE 
BAGUE DE GOUPILLE DE BÂTI
KIT ENSEMBLE HYDRAULIQUE
VÉRIN

Réglage hydraulique  
COURONNE
GALET
SUPPORT D’ÉTANCHÉITÉ COURONNE
PIGNON
CARTER PIGNON
POMPE HYDRAULIQUE
COMPOSANTS HYDRAULIQUES
KIT ENSEMBLE FLEXIBLE HYDRAULIQUE ET RACCORD
KIT FILTRATION

Excentrique & balourd
ENSEMBLE EXCENTRIQUE STD
EXCENTRIQUE STD
BAGUE INT. D’EXCENTRIQUE
RONDELLE SUP. D’EXCENTRIQUE
COURONNE
EXCENTRICITÉ RÉDUITE  
OU AUGMENTÉE
ENSEMBLE BALOURD STD
BALOURD
BLINDAGE BALOURD

Ensemble Contre-arbre 
ARBRE D’ENTRAINEMENT
PIGNON
COLLIER D’HUILE
SEGMENT D’ÉTANCHÉITÉ
COUVERCLE
BOITIER CONTRE-ARBRE
JOINT TORIQUE
BLINDAGE CONTRE-ARBRE
BAGUE BRONZE CONTRE ARBRE

Centrale de  
lubrification



Topshell assembly
SPIDER CAP
ARM SHIELD
TOPSHELL
SPIDER BUSHING
OIL SEAL
CONCAVE SUPPORT RING
CONCAVE RETAINING BOLT & WASHERS
JACKING BOLT

Bottomshell 
assembly
BOTTOMSHELL
DUST COLLAR
BOTTOMSHELL BUSHING
ARM GUARDS

Pinionshaft assembly
PINION
PINION END BEARING
PINIONSHAFT
PINIONSHAFT HOUSING
SHEAVE END BEARING
PINIONSHAFT OIL SEAL
SEAL PLATE

Ensemble Tête
ARBRE
INNER HEAD NUT
HEAD NUT WITH BURNING RING
CONCAVE RING
HEAD CENTER
DUST SEAL RING
DUST SEAL RETAINER

Ensemble  
excentrique
RETAINER
HUB
ECCENTRIC WEAR PLATE
GEAR
LOCATING BAR
ECCENTRIC BUSHING
ECCENTRIC KEY
ECCENTRIC

Step plate assembly
MAINSHAFT STEP PLATE
STEP WASHER
PISTON WEARING PLATE

Hydroset™ assembly
PISTON
HYDROSET™ CYLINDER BUSHING
CHEVRON PACKING
HYDROSET™ CYLINDER
PACKING CLAMP PLATE
HYDROSET™ CYLINDER COVER

Broyeur à cone 
Serie CS



Pièces d’usure 
Components of kit : �

• �KIT STANDARD : 
• Mâchoire fixe 
• Mâchoire mobile 
• Anneau entretoise (Martyr) 
• �Résine de scellement 

• �KIT COMPLET 
• Kit standard plus 
• Cône distributeur avec vis 
• Blindage de bâti 
• �Blindage balourd avec vis 

Red

Aide au choix
Blue steel

Environnement secsBroyabilité 
Los Angeles

Broyabilité 
Los Angeles

Faible Faible

5 5

10 10

15 15

20 20

25 25

Moyenne MoyenneHaute Haute

Abrasivité Abrasivité

Environnement humide

Pour tout type d’applications (Carrière 1p ou 2p - Standard 1p ou 2p etc...)

• �Qualité de fabrication et usinage des portées conformes à l’origine
• �Qualité de granulométrie en sortie et débit instantané identiques  

à l’origine
• �Bilan économique positif sur de nombreux tests

Mâchoires

Kit d’usure standard  
& complet

Cone 

	 Action pour des opérations durables

Programme de 
recyclage des 
pièces manganèse



Projet Fabrication de machine sur-mesure 
 

Integration du cahier des charges clients / modelisation 3D 
 

Pinionshaft assembly
PINION
PINION END BEARING
PINIONSHAFT
PINIONSHAFT HOUSING
SHEAVE END BEARING
PINIONSHAFT OIL SEAL
SEAL PLATE

Station C140

Station Logwasher Station

Video >>

Video >>




